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Punkt 42: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Ingen meldt.



Punkt 43: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Dagsorden godkendt.



Punkt 44: Orientering om Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde i
2022

22/30258

Beslutningstema

Udvalget orienteres under en rundvisning i Fredensborg Arkiverne om Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde i
2022.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget orienteres en gang årligt om de lokalhistoriske aktiviteter i regi af Fredensborg Arkiverne.

 

Fredensborg Kommunes lokalhistoriske arkiv har en arkivar tilknyttet på 35 t./uge, samt en arkivmedarbejder på 6 t./uge.

 

Derudover har det lokalhistoriske arkiv 7 frivillige, der kommer fast på arkivet en dag om ugen, samt ofte 1-2 praktikanter
fra jobcentret. Dertil kommer en række personer, der er mere løst tilknyttet arkivet.

 

Det lokalhistoriske arkivs opgaver omfatter bl.a. indsamling, ordning og registrering af lokalhistoriske arkivalier,
tilgængeliggørelse og formidling af lokalhistorien samt vedligeholdelse af kommunens kunstregistrant og –depot.

 

Arkivets lokalhistoriske aktiviteter har i 2022 bl.a. omfattet:

 

Formidlingsaktiviteter

 

Arkiv.dk

Arkiv.dk er et nationalt arkivsamarbejde omkring offentliggørelse af især lokalhistoriske fotos. Pr. 1.12.2022 indeholder
den 27.994 af arkivets fotos, hvoraf de 16.747 er offentligt tilgængelige, mens resten er låst grundet GDPR. Arkivet
tilgængeliggør fortsat skriftligt materiale på arkiv.dk. Således findes nu 3639 registreringer med ejendomshistorie på
enkelthuse/gårde.

Der er stor interesse for det publicerede materiale. Pr. 1.12.2022 er der i alt blevet vist 262.196 billeder/registreringer på
arkiv.dk i 2022.

 

Facebook

Arkivets facebookside  - Fredensborg Arkiverne - følges af 864 personer. Siden bruges til at fortælle om stort og småt
inden for det lokalhistoriske, primært med afsæt i det materiale, der ligger på arkiv.dk. Traditionen tro lanceres i december
måned en lokalhistorisk julekalender. I år er temaet: ’Årets gang i arkivet’, og arkivnissen Julius har fulgt arkivarerne
rundt hele året for at fortælle om de projekter arkivet har været med i.   

 

Hjemmesiden www.fredensborgarkiverne.dk

http://www.fredensborgarkiverne.dk/


Arkivets hjemmeside bliver hovedsageligt brugt til at formidle praktiske oplysninger vedr. arkivet og som indgang til
arkivets forskellige søgedatabaser.

 

 

 

Arrangementer

Fredensborg Arkiverne er hvert år initiativtager til og samarbejdspartner på en lang række arrangementer – herunder
byvandringer, foredrag, udstillinger og undervisning.

 

Arrangementsliste med beskrivelser af de enkelte arrangementer er vedhæftet som bilag.

 

Publikationer

Arkivet har i årets løb bidraget med artikler og materiale til de lokalhistoriske foreningers medlemsblade Rytterskolen og
Broen samt skrevet en artikel til Bib-forum, som er fagblad for bibliotekerne i Region Hovedstaden. Arkivet bidrog
desuden med tekster til et hæfte, som kommunens skolebørn fik uddelt i forbindelse med Fredensborg Dagen.

 

Borgerbetjening

Henvendelser til arkivet sker enten ved personligt fremmøde eller gennem mail eller telefonisk kontakt. Mellem den
1.1.2022 og den 1.12.2022 havde arkivet 328 ekspeditioner af lokalhistoriske arkivalier og andet materiale. Dette er en
lille stigning i forhold til 2021, hvor der i alt var 282 ekspeditioner. I samme periode har arkivet haft en pæn stigning af
besøgende fra 155 i et coronapræget 2021 til 370 i 2022.

 

Netværk

I lokalhistorisk regi har Fredensborg Arkiverne deltaget i en række netværk i 2022:

 

Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver (SLA), der står bag www.arkiv.dk.
Organisationen Danske Arkiver (ODA).
Landsforeningen for bevaring af film og foto (LFF)
Det lokalhistoriske kontaktråd, hvor Fredensborg Arkiverne formelt samarbejder med kommunens to
lokalhistoriske foreninger.
Det kulturhistoriske samarbejde mellem Museum Nordsjælland, Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening,
Nivaagaard Teglværks Ringovn og Fredensborg Arkiverne.
Projektgruppe Nord i Parforcejagtlandskabet.
Fredensborg Museum, hvor den lokalhistoriske arkivar er født bestyrelsesmedlem

 

Projekter for det kommende år

 

Indtil den frivillige drift af Fredensborg Museum er faldet på plads, forventes arkivet midlertidigt at overtage nogle af de
praktiske opgaver omkring museet. Derfor vil der i foråret skulle bruges en del ressourcer på håndtering og flytning af
genstande, korrespondance med håndværkere ol. i forbindelse med renoveringsarbejde i Rytterskolen.

 

http://www.arkiv.dk/


Sammen med Fritidsbutik planlægges der påskeaktiviteter ’som i gamle dage’. Arkivet forventer at tage en stor del af
planlægnings- og afviklingsopgaven i forbindelse hermed.

 

Der skal nedtages og planlægges ny udstilling på arkivet. En del af foråret og sommeren bruges på dette.

 

Arkivet har fået bevilling fra kulturudvalget til at lave en lokalhistorisk kalender. I løbet af foråret skal der laves aftale
med grafiker, findes motiver og skrives tekster. Kalenderen forventes klar primo september.

 

Arkivet har en mængde gamle optagelser – kassettebånd, 8mm film, mm., som bør digitaliseres af hensyn til bevaring.
Den opgave forventer vi også at tage fat på i løbet af 2023.

 

Indtil videre er der desuden planlagt to foredrag i Blixenklubben i foråret 2023.

 

Sideløbende fortsætter vi arbejdet med at registrere, tilgængeliggøre og formidle det materiale, der kommer ind.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

FNs verdensmål      

3. Sundhed og trivsel      

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

 

 

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Arrangementsliste - Fredensborg Arkiverne.pdf



Punkt 45: Godkendelse af høringsudkast til retningslinjer for brugen af
Amfi-scenen

22/29954

Beslutningstema

Kulturudvalget skal godkende høringsudkast til retningslinjer for brugen af Amfiscenen i Fredensborg.

Sagsfremstilling og økonomi

I forbindelse med udarbejdelsen af ”Forskrift for afholdelse af udendørsarrangementer i Fredensborg Kommune”, der
behandles af Natur-, Miljø- og Bæredygtighedsudvalget på udvalgsmødet den 18. april 2023, er der udarbejdet et udkast
til supplerende retningslinjer til Amfi-scenen i Langedammen.

 

Retningslinjerne forholder sig til følgende punkter udover kommunens generelle forskrift:

-         Tidsrum for brug af Amfi-scenen

-         Særlige forholdsregler for forstærket lyd

-         Arrangementstyper

-         Booking af scenen

 

I maj 2022 blev Amfiscenen ved Langedammen i Fredensborg indviet med efterfølgende program fra lokale kulturaktører
henover sommeren.

 

I august igangsatte administrationen en evalueringsproces. Der blev afholdt et åbent møde i samarbejde med
kulturhusforeningen Fredensborg Gl. Bio med det formål at evaluere på brugen af scenen. Mødet var for alle
interessenter: Kulturaktører, borgere, erhvervsdrivende og naboer. På mødet blev brugen af scenen drøftet, og
administrationen indsamlede input til fremtidig brug af scenen og feedback vedrørende Amfi-scenen i øvrigt (se ’Bilag3:
Referat fra evalueringsmøde vedr. Amfiscenen’). 

Ved mødet var det muligt at tilmelde sig en arbejdsgruppe, der havde til formål at komme med yderligere input til
udfærdigelsen af retningslinjer for brug af scenen.

 

På baggrund af borgermødet i august 2022 udarbejdede administrationen et udkast til retningslinjer, der i forlængelse af
”Forskrift for afholdelse af udendørsarrangementer i Fredensborg Kommune” beskriver særlige forhold for Amfi-scenen.

 

Udkastet blev drøftet med arbejdsgruppen i januar 2023 (se ’Bilag2: Referat fra mødet i arbejdsgruppen vedr.
retningslinjer for Amfiscenen’). Administrationen har efterfølgende tilrettet retningslinjerne, hvor både hensynet til
kulturaktører og naboer til scenen forsøges balanceret og tilgodeset. De tilrettede retningslinjer ses i ’Bilag1:
Retningslinjer for brugen af Amfi-scenen’.

 

Ved godkendelse i Kulturudvalget vil udkastet blive sendt i høring i perioden 24. april – 16. maj 2023 hos naboer til
Langedammen på Slotsgade, Smøgen og Bagerstræde, Kulturelt Samråd, kulturelle foreninger, aftenskoler og
erhvervsdrivende på Slotsgade og Jernbanegade i Fredensborg.

 



Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at retningslinjerne for Amfi-scenen har til formål at regulere en række faktorer, der skal
bidrage til at sikre, at der er gode muligheder for kultur-, fritids- og idrætslivet for at benytte scenen til større og mindre
arrangementer, samtidig med at hensynet til de nærmeste naboer og erhvervsdrivende vægtes højt.

De praktiske vilkår for benyttelse af scenen (adgangsforhold, tilladelse til kørsel i Langedammen, toiletter, parkering, lån
af udstyr, tilslutning til el m.m.) vil blive beskrevet i kommunens lokalebookingsystem, når det bliver muligt at booke
scenen herigennem.

Alle bookinger godkendes af administrationen, før der gives tilladelse til afvikling. Indtil retningslinjerne er godkendt, og
faciliteten frigivet i lokalebookingsystemet, foretages booking ved at kontakte Center for Kultur og Sundhed.

 

I forbindelse med den generelle forskrift og retningslinjerne til Amfi-scenen, er der udarbejdet en Arrangementsguide for
kulturaktører, der ønsker at afvikle udendørsarrangementer. Arrangementsguiden er en vejledning til arrangører med
praktiske oplysninger og vejledning til at planlægge begivenheder.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Forskrift for afholdelse af udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

17. Partnerskaber for handling

 

Byrådets arbejdsgrundlag

1. Livskvalitet i hverdagen
2. Bygninger og byrum skaber liv
3. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
4. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor

 

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

At Kulturudvalget godkender udkastet til Retningslinjer for brugen af Amfi-scenen i Fredensborg med henblik på, at de
sendes i høring i perioden 24. april – 16. maj 2023.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling

Bilag



Bilag1: Retningslinjer for brugen af Amfiscenen

Bilag2: Referat fra mødet i arbejdsgruppen vedr. retningslinjer for Amfiscenen

Bilag3: Referat fra evalueringsmøde vedr. Amfiscenen



Punkt 46: Godkendelse af rammer for uddeling af Kulturprisen 2023

23/6291

Beslutningstema

Der skal tages stilling til rammerne for uddeling af Kulturprisen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

 Kulturudvalget har hvert år uddelt Kulturprisen for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft betydning for kulturlivet
i Fredensborg Kommune og som har medvirket til at udbrede forståelsen for og glæden ved kunst og kultur i Fredensborg
Kommune.

 

Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i Fredensborg
Kommune.

 

Det er Kulturudvalget, der udpeger modtageren af Kulturprisen. Prisen er på 5.000 kr.

 

På udvalgsmødet d. 16. april 2018 blev statutterne for Fredensborg Kommunes Kulturpris revideret. De reviderede
statutter er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1)

 

I 2022 fik ægteparret Gritt og Niels Erik Bølling uddelt kulturprisen for et langt liv i kulturens tjeneste. Arrangementet
fandt sted på Fredensborg Vandrerhjem.

 

Forslag til tidsplan for Kulturprisen 2023

Administrationen foreslår følgende tidsplan for uddeling af prisen:

 

-         Medio april 2023 annonceres der i pressen, på hjemmesiden, sociale medier og via e-mail til de kulturelle
foreninger vedrørende indstillinger til Kulturprisen 2023.

 

-         Fristen for at indstille kandidater fastsættes til den 10. maj 2023.

 

-         Kulturudvalget udpeger modtageren af Kulturprisen 2023 på udvalgsmødet d. 16. maj 2023.

 

-         Herefter uddeles Kulturprisen ved et arrangement den 15. juni 2023 efter nærmere aftale med prismodtageren. 

 

Administrationen foreslår følgende ramme for prisuddelingen:

 

Uddeling af Kulturprisen



Kulturprisen uddeles ved et særskilt arrangement. Til arrangementet inviteres kulturprismodtagerens omgangskreds samt
politikere, tidligere kulturprismodtagere og repræsentanter fra Fredensborg Kommunes kulturinstitutioner.

 

Uddelingen af prisen finansieres fra Kulturpuljen. De foregående år har der været afsat en økonomisk ramme på ca.
30.000 kr.

 

Administrationen indstiller på baggrund af erfaringerne med økonomien fra de foregående år, at der afsættes en ramme på
30.000 kr. til Kulturprisen 2023, hvoraf de 5.000 kr. går til selve prisen. Ubrugte midler vil altid blive tilbageført til
Kulturpuljen 2023.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At rammerne for uddelingen godkendes.
2. At der afsættes 30.000 kr. fra Kulturpuljen til uddelingen af Kulturprisen 2023.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling, med den bemærkning, at administrationen anmodes om at finde ny dato i 2.
halvår 2023.
 

For: Fredensborg SocialKonservative (FSK), Socialdemokratiet (A), Socialistisk Folkeparti (F), Radikale Venstre (B),
Enhedslisten (Ø), Venstre (V) og Det Konservative Folkeparti (C)

 

Imod: Nye Borgerlige (D) stemmer imod, da de mener, at de 25.000 kr. som bruges på mad og drikke, kan bruges bedre
andre steder, f.eks. på Ragnarok eller lign.

 

Bilag

Statutter for Fredensborg Kommunes Kulturpris gældende pr. 17.08.2021.pdf



Punkt 47: Status for Kulturpuljen

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Det oprindelige budget for Kulturpuljen i 2023 var 745.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.000 kr.
godkendt i Byrådet d. 27. marts 2023. Ved genåbningen af Budget 2023 besluttede budgetforligskredsen den 27. marts at
reducere Kulturpuljen med 100.000 kr. i 2023. Budgetaftalen af 27. marts og de afledte besparelser heraf skal godkendes i
Byrådet den. 2. maj 2023. Efter de nævnte budgetkorrektioner er det korrigerede budget 2023 på 655.000 kr.

 

Udvalget har jævnfør nedenstående oversigt på forhånd disponeret en del af årets midler, og der resterer således 236.400
kr. til disposition, når besparelsen på 100.000 kr. er medregnet.

 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Kulturprisen 2023 Reception og uddeling af pris 30.000 30.000

Kokkedal Indians
Association

Afholdelse af indisk mad- og
kulturfestival 10.200 0

Fredensborg Smukkest Afholdelse af Kulturuge 3480 100.000 30.000

Fredensborg Kirkerne Genåbnings-koncerter for
Fredensborg Slotskirke 20.000 10.000

Teaterforeningen Madam
Mangor

Udstilling om teatrets
scenografi og kostumer 97.000 15.000

I alt  257.200 85.000

 

 

Tilskud bevilget eller disponeret fra Kulturpuljen i 2023:

 

 Dato: Tilskud Bevilget

14/9
2022 Flytning af skulpturen ”Mand & Ko” 41.000



 7/12
2022 Fredensborg Bibliotekerne – litteraturarrangementer 2023 59.000

 Oplevelseskalenderen www.oplevfredensborg.dk 78.000

 Kulturlivet – Fredensborg Amts Avis 36.000

 Grejbank – administration, vedligehold, forsikring 40.000

 Nytårskoncert 2023 – scene 40.000

18/1

2023
Ældre Sagen - Koncerter i 2023 33.600

8/2 Karlebo Sommerfest – 90 års jubilæum 13.000

8/2 Fredensborg Brass Ensemble - promenadekoncert
8.000

 

8/2 4. maj arrangement + markering af 80 året for jødernes flugt over
Øresund 2023 40.000

13/3 Fredensborg Møllelaug og Naturskolen – skitseprojekt for
formidlingshytte ved Højsager Mølle

30.000

 

 I alt 418.600

 

Administrationen bemærker, at uforbrugte midler fra de bevilgede tilskud tilbageføres til Kulturpuljen løbende, når der
modtages regnskaber fra afviklede projekter og arrangementer.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2023 retningslinjer .pdf

http://www.oplevfredensborg.dk/


Punkt 48: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Kokkedal Indian Association
til afholdelse af madfestival

23/5805

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Kokkedal Indians Association, der søger et tilskud fra Kulturpuljen 2023 på
10.200 kr. til afholdelse af en indisk mad- og kulturfestival i 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Kokkedal Indians Association planlægger at afholde en indisk mad- og kulturfestival d. 22. april 2023 på Nivå Skole
Nord, hvor de har booket en samlingssal.

 

I deres ansøgning skriver Kokkedal Indians Association:

”Vi vil gerne vise og promovere den indiske kultur igennem forskellige aktiviteter så som traditionel indisk mad fra
forskellige dele af Indien. Før COVID-19 har vi lavet lignende arrangementer, og vi vil nu gerne starte det op igen.

 

Vi mener, at et arrangement som dette vil kunne tiltrække en masse forskellige mennesker, som kan få et indblik i den
indiske kultur. Det er også en god måde for os at blive integreret i det danske samfund. Udover det så er det også en god
mulighed for de mange indiske familier i Fredensborg kommune for at mødes og lære hinanden at kende.”

 

Konceptet for festivalen er opstilling af en række madboder, hvor gæsterne har mulighed for at købe mad fra det indiske
køkken. Derudover vil der være optrædener med indisk dans.

 

Målgruppen for madfestivalen er alle, der bor i Fredensborg kommune, og ansøgerne anslår et forventet deltagerantal på
350 personer. Ved sidste festival gæstede ca. 500 personer festivalen.

 

Der søges tilskud til annoncering, udsmykning, engangsservice og bestik samt rengøringsmidler.

 

 

Udgifter Beløb (kr.)

Annoncering 3.000

Udsmykning 1.500

Bestik og engangsservice 7.500

Rengøringsmidler 1.200

I alt 13.200

Indtægter  

Egenfinansiering 3.000



Ansøgt Kulturpuljen i alt 10.200

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen ikke lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen, da der primært er tale om
en kommerciel aktivitet med salg af mad og indiske varer.

 

Administrationen indstiller derfor, at der gives afslag på ansøgningen.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

 

Indstilling

At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.



Punkt 49: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Fredensborg Smukkest til
afholdelse af Uge3480 – Fredensborg Kulturuge i 2023

23/5666

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Fredensborg Smukkest om et tilskud fra Kulturpuljen 2023 på 100.000 kr. til
afholdelse af Uge3480 – Fredensborg Kulturuge i 2023.

 

Sagsfremstilling og økonomi

Fredensborg Smukkest planlægger igen i år at afholde en kulturuge i Fredensborg by i uge 34 2023. Festlighederne
planlægges at finde sted fra søndag d. 20. august til lørdag d. 26. august, hvor der planlægges byfest i Fredensborg fra 10-
22. Ugen afsluttes med afholdelsen af motionsløbet Esrum Sø søndag d. 27. august.

 

Der ansøges om tilskud på 100.000 kr. til delvis dækning af udgifter til liveoptrædener i kulturugen.

 

I ansøgningen skriver Fredensborg Smukkest:

”Sidste års Uge3480 – Fredensborg Kulturuge viste, at borgerne i og omkring Fredensborg by kan samles om kulturelle
aktiviteter, når de bliver stillet til rådighed. Både aktiviteter som byens kulturinstitutioner gennemførte, og de aktiviteter
som Fredensborg Smukkest arrangerede, var yderst velbesøgte, uanset vejret.

 

Vi ønsker at Uge3480 - Fredensborg Kulturuge skal være en årligt tilbageværende begivenhed, der afholdes i byen, for
byen, med byen i uge 34.

 

Programmet er ikke endeligt fastlagt, men vi forventer at justere på aktiviteterne, således at vi blandt andet inddrager
byens amfi-scene mere og afholder 3 - 4 arrangementer der fremfor kun et enkelt, der var tilfældet i 2022. Ud over Stand-
Up Comedy kunne det være opera, klassisk musik, brass band og lignende.

 

Til gengæld vil vi afkorte byfesten, så den - som tidligere - afholdes på en enkelt dag, lørdag den 26. august, som
afslutning på Uge3480. Byfesten vil naturligvis blive afholdt over hele dagen (kl. 10:00 - 22:00) med live musik og
aktiviteter for byens børn og unge om formiddagen, live 'dinner musik' ved spisetid for at holde gæsterne i byen, samt live
musik om aftenen fra et kendt band med en solist.

 

Vi ønsker naturligvis at engagere byens kulturinstitutioner i videst muligt omfang, så de i lighed med sidste år byder ind
med en række aktiviteter.”

 

Ansøger skriver endvidere om motivationen for at arrangere Kulturuge 3480:

”I 2022 var 300 års jubilæet for byen og slottet en oplagt mulighed til at gennemføre Uge3480 og økonomien blandt
sponsorerne – byens handlende – var bedre end i år.

Behovet og interessen for Uge3480 er ikke blevet mindre – tværtimod. Vi håber derfor, at Kulturudvalget igen i år vil
støtte op om kulturugen, så den forhåbentlig kan blive en mere selvbærende kultur-aktivitet i årene fremover.”



 

Målgruppen for kulturugen er byens borgere og øvrige interesserede fra kommunen og lokalområdet. Der forventes 5000
deltagere.

 

Budgettet for kulturugen ser således ud:

 

Udgifter Beløb (kr.)

Underholdning – amfi-scenen 25.000

Live bands til byfesten – børn/unge 35.000

Live bands til byfesten - aften 150.000

Scenen-leje 10.000

Lys og lyd - lørdag 25.000

Teltleje (scene 2) 5000

Markedsføring 15.000

Frivillige (tøj m.v.) 8000

Indkøb af øl, vand og pølser 5000

Øvrig drift (toiletter m.v.) 15.000

I alt 293.000

Indtægter  

Salg af øl, vand og pølser 10.000

Sponsorindtægter/fonde 175.000

Egenfinansiering 10.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 100.000

 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen og bemærker, at Fredensborg
Smukkest i 2022 ansøgte om og fik bevilget et tilskud på 100.000 kr. til afholdelse af Uge3480, der blev markedsført som
en del af 300 års jubilæet for Fredensborg By og Slot.

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen. Aktiviteten profilerer og
synliggør Fredensborg Kommune, kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode, fremmer og bevarer lokale
traditioner, identitet og kulturarv og sker i samarbejde med forskellige aktører i lokalsamfundet.

 

Med udgangspunkt i sidste års program bemærker administrationen, at musikprogrammet primært finder sted ved
afvikling af byfesten den 26. august. I de øvrige ugedage afholdes arrangementer arrangeret af kulturelle foreninger,



kulturinstitutioner og erhvervsdrivende. 

Ved byfester i kommunen bevilges typisk et beløb på mellem 15.000-30.000 kr.

 

Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 30.000 kr. til musikerhonorarer.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

At der bevilges 30.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.



Punkt 50: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Fredensborg Kirkerne om
tilskud til genåbning af Fredensborg Slotskirke

23/5086

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Fredensborg Kirkerne – Asminderød - Grønholt Sogn om et tilskud fra
Kulturpuljen 2023 på 20.000 kr. til koncerthonorarer for musikere ved fire genåbningskoncerter i oktober 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Fredensborg Slotskirke undergår pt. en gennemgribende renovering, som er ledet af Slots- og Kulturstyrelsen. Udover
vedligeholdelsesarbejder i kirken er der opnået fondsstøtte fra Johan Otto Wroblevskijs fond til tilbageførelse af kirkens
orgel til oprindelig disposition fra 1846. Fredensborg Kirkerne ønsker at afholde fire genåbningskoncerter d. 11/10, 12/10,
14/10 og 15/10.

 

I ansøgningen skriver Fredensborg Kirkerne:

”Ved genåbningen af Slotskirken er der et ønske om en festlig markering igennem fire åbne, offentlige koncerter. Det vil
være den første reelle mulighed for Fredensborgs borgere og omegn at få indblik i restaureringen og både se og høre
tilbageførslen af orgel til oprindelig disposition.

 

Fredensborg Slotskirke har en enestående akustik til koncertfremførelser. Den er vidt berømmet som et af de bedste rum i
Norden.

 

Alle kan dog ikke få adgang på en gang, og derfor ønsker vi at give flere muligheden for at opleve den nyrestaurerede
kirke samt høre orgelet.”

 

Koncerternes repertoire vil have særligt fokus på at præsentere kirkens genvundne kulturperle i det ombyggede orgel.
Koncerterne vil afspejle et varieret program i mange klassiske stilarter – med dansk musik, både fra 1700 og 1800 tallet
og op til nulevende komponister. Messingblæsere fra Den kgl. Livgarde og Fredensborg Slotskirkes Pigekor vil medvirke
ved åbningskoncerten.

 

Plan for koncerterne

 

Onsdag d. 11/10-23, 19:30-20:30:

Musikere fra Den Kongelige Livgardes Musikkorps, Fredensborg Slotskirkes Pigekor, Orgelkonsulent Kristian Olesen og
organist ved Fredensborg Slotskirke Mie Korp Sloth vil medvirke til koncerten.

 

Torsdag d. 12/10-23, 19:30-20:30:

Orgelkonsulent Kristian Olesen, Orgel og sopran Anna Caroline Olesen.

 

Lørdag d. 14/10-23, 15-16:



Domorganist Else-Marie Kristoffersen, orgel med solotrompetist ved Det Kgl. Kapel Lars Husum.

 

Søndag d. 15/10-23, 15-16:

Organist Jens Henrik Petersen, orgel og violinist.

 

Asminderød-Grønholt Sogn oplyser også, at alle koncerterne har fri adgang, men at der skal reserveres plads til den første
koncert d. 11/10, Alle koncerterne har en varighed at én time.

 

Målgruppen er koncertinteresserede i alle aldre.

 

Der forventes ca. 1000 publikummer til koncerterne i alt.

 

Budgettet for arrangementet ser således ud:

 

Udgifter: Beløb (kr.)

Orgelkonsulent 10.000

Honorarer til 6 musikere ved tre koncerter á 5000 kr. 30.000

Administration, korproducent, forplejning af kor ved prøver 4.000

Udgifter til transport og forplejning af 13 musikere ved Livgarden 8.000

Invitationer og PR-materiale 10.000

Koncertvagter ved alle fire koncerter 8.000

I alt 70.000

Indtægter:  

Egenfinansiering 20.000

Ansøgt Kulturpuljen 20.000

 

Udover Kulturpuljen søges der tilskud hos fonde til gennemførsel af koncerterne.

 

Administrationens bemærkninger:

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Kulturpuljen. Der er tale om en
kulturaktivitet, der profilerer og synliggør Fredensborg Kommune, samt en aktivitet der fremmer og bevarer lokale
traditioner, identitet og kulturarv. Endelig er aktiviteten gratis og kan komme en stor gruppe borgere til gode.

 

Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 10.000 kr. til honorarer til de medvirkende musikere.



Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

At der bevilges 10.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget besluttede at give afslag på ansøgningen



Punkt 51: Kulturpuljen 2023 - Ansøgning fra Madam Mangor til udstilling
om scenografisk kunst

23/7498

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Madam Mangor om et tilskud fra Kulturpuljen 2023 på 97.000 kr. til en
udstilling om scenografisk kunst i 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Madam Mangor planlægger at afholde en udstilling om scenografisk kunst med titlen ”PÅ SCENEN” fra d. 1. august
2023 og tre uger frem. Udstillingen skal finde sted i Fredensborg Gl. Bio og vil være åben fra torsdage til og med
søndage.

 

I ansøgningen skriver Madam Mangor:

”Formålet med udstillingen er at give publikum indsigt og viden om den scenografiske kunst på teatret. Det vil ske
gennem mødet med de udstillede scenemodeller, kostumetegninger, fotos, videoklip, mm. Der vil også være omvisninger
og foredrag om betydningen af det visuelle i teatret på baggrund af Madam Mangors 30 år i branchen med 15 store
produktioner. 

 

Igennem samarbejdet med scenograf Jane Wessely (Kunsthåndværkerskolen og Statens Teaterskole) er Madam Mangor
blevet kendt for at byde på visuelt stærke forestillinger”.

 

På udstillingen bliver den scenografiske arbejdsproces beskrevet fra sin begyndelse og til det endelige resultat. Fra de
første streger på papiret, til hvordan dekorationer og kostumer sammen skaber den virkelighed, som skuespillet udspiller
sig i. Eksempler på disse vil blive vist fra tidligere produktioner, som Madam Mangor har præsenteret på forskellige
lokationer i kommunen. Endelig vil der blive holdt catwalks med kostumerne fra udstillingen.

 

Målgruppen er børn og voksne i alle aldre. Udstillingen åbner mulighed for at børn under vejledning kan beskæftige sig
konkret med scenografi og rekvisitter, mens voksne kan høre foredrag og følge med i omvisninger. Det er planlagt, at der
undervejs vil være uddrag af sange og tekster fra de udstillede forestillinger, samt levende musik fra de enkelte
produktioner.

 

Ansøger skriver om de forskellige muligheder for at opleve udstillingen:

”Der skal være gratis adgang, så man kan gå ind fra gaden og se udstillingen torsdage og fredage fra 16-19, lørdage og
søndag fra 12-16.

Torsdag og fredag aftener fra 19-20 vil der være omvisning. Her løser man billet og får så en guidet omvisning ved
scenograf og instruktør, et glas og en historie.
Optræden vil foregå lørdag eftermiddag, 16-18, og her vil der også være entre. Optræden er ikke hele teaterforestillinger,
men indslag i forbindelse med en fortælling om de enkelte forestillingers brug af scenografiske virkemidler.
Ved bestilte omvisninger kan publikum ”risikere” at blive udsat for uventet optræden.
Vi vil også tilbyde særarrangementer for grupper med særlige interesse for teater – eller grupper som pga. alder og lign.
har brug for særlig hjælp – det kan f.eks. foregå på formiddage efter aftale.”

 

Økonomi



Udover tilskud fra Kulturpuljen søges der om tilskud fra Georg Jorcks fond, Statens Kunstfond, Fog-fonden m.fl.
Foreningen ansøger om 97.000 kr. men hilser alle tilskud velkomne.

 

Økonomien for udstillingen ser således ud:

 

Udgifter Beløb (kr.)

Kurator 10.000

Lysdesigner 10.000

Tømrer 25.000

Pianist 10.000

Foredragsholder 3.000

Optræden 12.000

Transport 12.000

Materialer 25.000

Lejeudgifter 9.000

Video-redigering 6.000

PR og publikumsservice 25.000

I alt 147.000

Indtægter  

Overskud ved cafe-salg 8.000

Billet-indtægt ved særarrangementer 7.000

Egenfinansiering 25.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 97.000

 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgning lever op til retningslinjer for Kulturpuljen. Der er tale om en udstilling, der
integrerer andre kunstformer, foredrag, sang og optræden. Administrationen bemærker, at der ikke ydes tilskud til
transport og forplejning fra Kulturpuljen.

 

Madam Mangor har tidligere modtaget tilskud til teaterforestillinger. I 2015 fik Madam Mangor et samlet tilskud til
forestillingen ”Folmer går i biffen” på 175.000 kr. fra Kulturpuljen. I 2017 fik Madam Mangor et tilskud på 150.000 kr. til
forestillingen ”Robin Hood”, men måtte udskyde forestillingen til 2018. Endelig blev der i 2020 givet 150.000 kr. i tilskud
til forestillingen ”Hvem tager skraldet?”.

 



Administrationen indstiller, at der ydes et tilskud til projektet på 15.000 kr.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

 

Indstilling

At der bevilges 15.000 kr. til udstillingen fra Kulturpuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.

 

For: Fredensborg SocialKonservative (FSK), Socialdemokratiet (A), Socialistisk Folkeparti (F), Radikale Venstre (B),
Enhedslisten (Ø), Venstre (V) og Det Konservative Folkeparti (C)

 

Imod: Nye Borgerlige (D) stemmer imod, da vi allerede har givet dette gode tiltag mange penge, men deres kerneområde
er altså “skuespil” ikke udstilling.

 



Punkt 52: Status for Bylivspuljen

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Bylivspuljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Det årlige budget for Bylivspuljen er på 105.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.500 kr. godkendt af
Byrådet d. 27. marts 2023.

 

Der resterer 86.250 kr. til disposition i puljen.

 

Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)

 

Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Nivå Musiklaug Nivå Festival 44.000 20.000

Fredensborg
Smukkest

Livemusik til sommerens
loppemarkeder 10.000 10.000

Christina Jensen Skt. Hans arrangement for
børnefamilier i Humlebæk 2.000 2.000

I alt  56.000 32.000

 

Tidligere ansøgninger:

Behandlet: Ansøger: Bevilget:

8/2 2023 KulturStationen - fastelavnsfest 0

8/2 2023 Karlebo Sommerfest 20.000

13/3 Fredensborg gl. Bio m.fl. - Midsommersang 9.250

Bevilget i alt:  29.250

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen



Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 53: Bylivspuljen 2023 - Ansøgning fra Nivå Musiklaug om tilskud til
Nivå Festival

23/4549

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Nivå Musiklaug om et tilskud fra Bylivspuljen 2023 på 44.000 kr. til Nivå
Festival.

Sagsfremstilling og økonomi

Nivå Musiklaug planlægger at afholde Nivå Festival lørdag d. 3. juni fra 12-21 i Kalvehaven.

 

I ansøgningen skriver Nivå Musiklaug:

”Efter de sidste to års aflysninger, ønsker Nivå Musiklaug at fortsætte traditionen med afholdelse af en musikfestival i
Kalvehaven.

 

Årets program vil også i år primært bestå af bands fra Nivå Musiklaugets egne rækker suppleret med bands primært fra
området. Vi samarbejder med NKF (Nivå Kokkedal Fodboldklub), der afholder en madbod, og vi holder også et
loppemarked. Til dækning af udgifterne sælger vi øl og vand i baren og popcorn og badges i infoboden.

 

Vi ønsker at optimere festivalen med ekstra telte og bedre borde og stole, så derfor har vi sat 20.000 kr. ekstra på
budgetter til indkøb af disse. Erfaring viser dog, at vi ikke kan hente så mange penge hjem, så derfor søger vi om et større
beløb end de andre år.”

 

Nivå Musiklaug fortæller yderligere:

”Nivå Festival er en mulighed for at høre en masse live musik fra bl.a. lokale bands. Vi har fået opbygget en trofast
publikumsskare som har stor glæde af arrangementet, og som afsætter hele dagen til at nyde musikken, maden og
loppemarkedet.”

 

Målgruppen er alle.

 

Der forventes ca. 700 deltagere.

 

Budgettet for arrangementet ser således ud:

 

Udgifter: Beløb (kr.)

Scene 18.000

Lyd 15.000

Musikere 15.000



Ølvogn + indkøb til baren 30.000

Udstyrede pavilloner, klapborde og stole 20.000

Koda 2.000

Renovation 1.000

Diverse 2.000

Elektriker 1.000

I alt 104.000

Indtægter:  

Egenfinansiering 20.000

Ølsalg 40.000

Ansøgt Bylivspuljen 44.000

 

Administrationens bemærkninger:

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Bylivspuljen. Der er tale om en
aktivitet, der skaber liv i bymidten, og hvor flere foreninger samarbejder om at lave et gratis arrangement for en bred
skare af borgere.

 

Administrationen anbefaler, at man ud fra et bæredygtighedsperspektiv låner eller lejer materiel frem for, at hver enkelt
forening i kommunen køber egne borde, stole, telte m.m.

Kommunen kan tilbyde udlån af lydanlæg og filmudstyr. Specifikationer på dette kan fås ved at kontakte
kultur@fredensborg.dk.

 

Ligeledes anbefaler administrationen, at foreningen har fokus på affaldssortering og anvendelse af bæredygtige materialer
og engangsservice.

 

Administrationen bemærker, at Kulturudvalget i 2019 og 2021 har bevilget 15.000 kr. til Nivå Festival, og at der i 2022
blev givet et ekstraordinært tilskud på 30.000 kr. pga. opstart af kulturlivet efter corona.

 

Administrationen indstiller derfor, at der ydes tilskud på 20.000 kr., der anvendes til musikerhonorarer samt udgifter evt.
leje af pavilloner, borde og stole.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

mailto:kultur@fredensborg.dk


Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

At der bevilges 20.000 fra Bylivspuljen. 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.



Punkt 54: Bylivspuljen 2023 - Ansøgning fra Fredensborg Smukkest om
tilskud til livemusik til loppemarkeder

23/5667

Beslutningstema

Der skal tages stilling til en ansøgning fra Fredensborg Smukkest om et tilskud fra Bylivspuljen 2023 på 10.000 kr. til
livemusik ifm. afholdelse af loppemarkeder.

Sagsfremstilling og økonomi

Fredensborg Smukkest planlægger at afholde tre loppemarkeder i løbet af 2023. To af disse skal afholdes om lørdagen i
butikkernes åbningstid, og foreningen ønsker at gøre disse ekstra attraktive ved at tilføje livemusik i nogle timer midt på
dagen.

 

I ansøgningen skriver Fredensborg Smukkest:

”Fredensborg Smukkest ønsker at afholde arrangementer ’i byen, med byen, for byen’ i aktivt samarbejde med byens
handlende og byens borgere. Gæster fra oplandet er naturligvis velkomne.

 

Fredensborg Smukkest`eneste indtægtskilde ved loppemarkederne er standsalg og salg af øl, vand og pølser, og vi har
derfor ikke mulighed for at afholde den fulde udgift.

 

Loppemarkederne afholdes lørdag d. 29. april 2023 og lørdag d. 17. juni 2023 på Jernbanegade i tidsrummet kl. 09-15.”

 

Fredensborg Smukkest uddyber formålet med aktiviteten:

”Byens handelsliv lider, så aktiviteter som loppemarkederne er vigtigere end nogensinde før. Med dette skaber vi liv i
byen på et tidspunkt, hvor butikkerne holder åbent, så vi skaber et mødested for alle aldre af byens borgere i samarbejde
med de lokale handlende.”

 

Målgruppen er Fredensborg Bys borgere og byens handlende.

Der forventes ca. 2500 deltagere for de to arrangementer.

 

Budgettet for arrangementerne ser således ud:

 

Udgifter: Beløb (kr.)

Bandleje 16.000

Teltleje 4.000

Markedsføring 5.000

Skiltning 3.000



Div. Drift 2.000

Indkøb af øl, vand og pølser 5.000

I alt 35.000

Indtægter:  

Standleje 12.000

Salg af øl, vand og pølser 10.000

Egenfinansiering 3.000

Ansøgt Bylivspuljen 10.000

 

Administrationens bemærkninger:

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Bylivspuljen. Der er tale om en gratis
aktivitet for en bred vifte af borgere, der skaber liv i bymidten i Fredensborg.

 

Administrationen indstiller, at der bevilges 10.000 kr. til musikerhonorarer.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling



At der bevilges 10.000 kr. fra Bylivspuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.

 



Punkt 55: Bylivspuljen 2023 - Ansøgning fra Christina Jensen om tilskud til
Skt. Hans for børnefamilier i Humlebæk

23/4722

Beslutningstema

Der skal tages stilling til ansøgning fra Christina Jensen om et tilskud fra Bylivspuljen 2023 på 2.000 kr. til afholdelse af
en børnevenlig Sankt Hans.

Sagsfremstilling og økonomi

Christina Jensen ønsker at afholde en børnevenlig Skt. Hans d. 23. juni 2023 på Peder Mads strand.

 

Christina Jensen skriver i ansøgningen:

”I Humlebæk er der flere Sankt Hans arrangementer, men ingen af dem er tilrettelagt med hensyn til børnefamilierne.
Formålet med arrangementet er dermed at afholde Sankt Hans med bålafbrænding tidligt på aftenen, og på en
børnevenlig lokation med plads til leg. Det er desuden intentionen, at der skal findes en båltaler som kan holde en
børnevenlig tale. Arrangementet er inspireret af Sankt hans for børn i Lergravene, Nivå.

 

Et børnevenligt Sankt-Hans arrangement vil skabe mulighed for at samle børnefamilierne i Humlebæk til fælles fejring af
én af vores hyggeligste traditioner; Sankt Hans aften. Alle borgere i Humlebæk vil dermed have mulighed for at deltage i
traditionen på en måde der passer til dem.

At afholde arrangementet på Peder Mads strand vil understøtte Humlebæks byliv og synliggøre kommunen som en
attraktiv kommune for børnefamilier.

Arrangementet er åbent og gratis for alle der har lyst til at deltage”.

 

Arrangementet vil starte kl. 18, hvor der afbrændes et mindre bål. Der vil være god plads, så familierne kan medbringe
egne picnic-tæpper og spise aftensmad på stranden. Naturstyrelsen ejer arealet, og Christina Jensen oplyser, at
Naturstyrelsen har godkendt afholdelse af arrangementet.

 

Arrangementet afholdes i samarbejde med KulturStationen i Humlebæk.

 

Målgruppen for arrangementet er alle børnefamilier i kommunen, men det er for alle interesserede.

 

Deltagerantal vil være meget afhængigt af vejret, men forventningen er mellem 50-300 deltagere.

 

Udgifter: Beløb (kr.)

Skraldestativer (i pap) og poser 500

Materialer til bål og optænding 500

Markedsføring (Facebook og print) 500



Oppyntning (flagranker) 300

Gave til båltaler 200

I alt 2.000

Ansøgt Bylivspuljen 2.000

 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjer for Bylivspuljen. Der er tale om en ny aktivitet, der
skaber liv i byen, og som kan være fremmende for den lokale identitet i Humlebæk.

 

Administrationen indstiller derfor, at der bevilges 2.000 kr. fra Bylivspuljen.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

 

Indstilling



At der bevilges 2.000 kr. fra Bylivspuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Godkender administrationens indstilling.



Punkt 56: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.

 

Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 6 uger før næste udvalgsmøde.

 

Følgende sager forventes behandlet på de kommende udvalgsmøder:

 

 

 Maj:

-         Godkendelse af revideret Kultur- og Fritidspolitik

-         Kulturprisen 2023 – valg af prismodtager

-         KulturStationen – Bygningens tilstand

-         Nivaagaards Malerisamling – godkendelse af årsrapport

-         Status på overdragelse af Fredensborg Museum til Frivillige

-         Kulturpuljen – ansøgning om midler til genoptryk af bog om Lergravene og Nivå Havn, Fredensborg Arkiverne

-         Kulturpuljen – ansøgning om tilskud til foredrag, Foreningen Norden

-         Bylivspuljen – ansøgning om opstilling af blomsterkuber i Jernbanegade, Borgerforeningen Fredensborg By

 

Juni:

-         Orientering om Fredensborg Musikskoles aktiviteter og projekter

-         Godkendelse af retningslinjer for brug af amfi-scenen i Langedammen, Fredensborg

-         Strategi for fremtidig anvendelse af Kulturudvalgets puljer ift. reviderede politikker

-         Eventuel godkendelse af samarbejdsaftale med ny museumsforening på Fredensborg Museum.

-         Godkendelse af økonomi og program for Kulturkonferencen 2023

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 57: Sager behandlet på lukket møde

Beslutningstema

1. Godkendelse af dagsorden - Lukket
2. Fremtidens Nivå Bymidte: Indstilling af skitseoplæg til kunstudsmykningen ved Nivå Skole og Bibliotek (nedslag

2) - Lukket
3. Digitalt underskriftsblad - Lukket

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

 

1. Godkendelse af dagsorden – Lukket
Dagsorden godkendt.

 

2. Fremtidens Nivå Bymidte: Indstilling af skitseoplæg til kunstudsmykningen ved Nivå Skole og Bibliotek (nedslag
2) – Lukket

Anbefaler administrationens indstilling

 

3. Digitalt underskriftsblad – Lukket

          Digitalt underskriftsblad vedhæftet.



Punkt 58: Meddelelser fra administrationen

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 59: Meddelelser fra formanden

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 60: Digitalt underskriftsblad 19. april 2023

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 19-04-2023

Underskriftsblad vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark ku 19042023 åben.pdf
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